



MINISTER GOSPODARKI

Piotr Grzegorz Woźniak

DFE-II-0700-4-JP/07/3133

Warszawa, 31 lipca 2007 r.

Wpłynęło dn. 03.08.07  
nr. 6656, podpis. [signature]

GABINET MARSZAŁKA SENATU  
wpłynęło dn. 2.08.07  
nr. 5144, podpis. BPS

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku!*

Odpowiadając na pismo z dnia 19 lipca 2007 r., znak: BPS/DSK-043-456/07, uprzejmie informuję, że z uwagą zapoznałem się z oświadczeniem Pana Senatora Józefa Lyczaka złożonym podczas 36. posiedzenia Senatu RP w dniu 11 lipca br., w sprawie umieszczenia projektu pn. „Park technologiczny z podstrefą ekonomiczną na terenach inwestycyjnych w Lubieniu Kujawskim” w Indykatorywnym wykazie projektów kluczowych, w tym dużych w ramach Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia 2007-2013, w zakresie Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

W Programie Operacyjnym Innowacyjna Gospodarka wsparcie dla projektów kluczowych przewidziano w ramach V osi priorytetowej „Dyfuzja innowacji”, działanie 5.3 „Wspieranie ośrodków innowacyjności”. W zakresie wymienionego działania wspierane będzie powstawanie i rozwój ośrodków o znaczeniu ponadregionalnym, zlokalizowanych na obszarach o wysokim potencjale rozwoju, realizowanych we współpracy z jednostkami naukowymi. Udzielane wsparcie powinno zapewnić dostęp do specjalistycznych usług zarówno przedsiębiorcom dążącym do wprowadzenia nowych rozwiązań, jak również naukowcom pragnącym rozpocząć działalność gospodarczą.

Przestawiona propozycja projektu pn. „Park technologiczny z podstrefą ekonomiczną na terenach inwestycyjnych w Lubieniu Kujawskim” dotyczy inicjatywy regionalnej polegającej na przygotowaniu terenu pod inwestycje dla przedsiębiorców. Realizacja projektu o takim charakterze przyczyniłaby się z pewnością do stworzenia nowych miejsc pracy i rozwoju gospodarczego powiatu włocławskiego, a także miasta i gminy Lubień Kujawski. Jednak zgodnie z linią demarkacyjną proponowaną przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego projekty polegające na przygotowaniu terenów inwestycyjnych w regionach realizowane będą w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych, a nie w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

Równocześnie pragnę poinformować, że w dniu 26 marca br. przekazałem do Ministra Rozwoju Regionalnego ostateczną listę projektów kluczowych i rezerwowych w celu włączenia ich do Indykatorywnego wykazu.... Zaproponowane projekty kluczowe wyczerpują całą alokację środków przewidzianą na wsparcie beneficjentów w ramach działania 5.3.

Ponadto, pragnę zwrócić uwagę, że w wyniku przeprowadzonych konsultacji społeczno-gospodarczych Ministerstwo Gospodarki zaproponowało Ministerstwu Rozwoju Regionalnego włączenie do *Indykatywnego wykazu...* projektu pochodzącego z woj. kujawsko-pomorskiego. Ze względu na wyczerpanie alokacji środków na działanie 5.3 przez projekty podstawowe, projekt o nazwie: „*Rozbudowa i rozwój działalności Toruńskiego Parku Technologicznego*”, zgłoszony przez Toruńską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. został zaproponowany jako projekt rezerwowany.

Z poważaniem,  
Helli